

Fra: Vandværkskontoret [<mailto:vandkontoret@samsø.com>]

Sendt: 4. december 2013 10:05

Til: Folketingets Oplysning

Emne: Brug af ordet Vandråd

Kære

Folketingets Miljøudvalg

Christiansborg

1240 København K

Email: [folketinget@ft.dk](mailto:folketinget@ft.dk)

I forbindelse med behandlingen af L 71 forslag til lov om vandplanlægning vil henlede udvalgets opmærksomhed på det navnesammenfald, der er opstået i forbindelse med oprettelsen af de nye 'Vandråd'.

Som I har oplyst miljøministeren eksisterer der allerede 'Vandråd' som forestår det lokale arbejde med drikkevandsproblematikken, og som er forankret i et tæt samarbejde mellem kommunen og vandværkerne.

Efter forslaget til ny vandplanlov skal de nye 'Vandråd' ud fra en lokal forankring rådgive kommunalbestyrelsen til hele eller dele af indsatsprogrammet. Der bliver således tale om to forskellige råd og to meget forskellige opgaver.

Der vil meget let kunne opstå misforståelser, hvilket vi i de nuværende Vandråd har prøvet at imødegå ved at lade navnet registrere i Patent- og Varemærkestyrelsen.

Som Vandråd på Samsø retter vi direkte henvendelse til Folketingets Miljøudvalg, idet det fremgår af Folketingets ugeplaner, at forslaget skal 2. behandles den 17. december og 3. behandles den 20. december, hvorfor sagen ikke kan udsættes yderligere. Vandrådet skal bede Miljøudvalget om at medvirke til at ordet Vandråd af ovennævnte årsager erstattes i lovforslaget, så navnelighed undgås.

Mvh

Vandforsyningernes Fælleskonto på Samsø /v

Einar Mortensen

Vi kan oplyse at nedenstående er sendt til Miljøministeren

Kære

Miljøminister Ida Auken

Vedr. brug af ordet vandråd.

Jeg skal hermed på vegne af vandværkerne på Samsø beklage, at ministeren ikke har villet lytte til vandværkerne.

I de sidste 20 år har der været brugt mange ressourcer på at opbygge et samarbejde med kommunerne, hvor der i et fællesforum har været arbejdet intensivt med drikkevandsproblematikken.

Siden kommunalreformen har arbejdet været videreført i den enkelte kommune under betegnelsen 'Vandråd'.

Det er derfor meget beklageligt, at der ikke inden lovforslaget blev fremsat i Folketinget er blevet rettet op på denne misforståelse og udvist en større forståelse for at få løst problemet, så dette navnesammenfald kan undgås.

Navnet er registreret i Patent- og Varemærkestyrelsen.

Det vil kun være medvirkende til misforståelser hos den almindelige borger ved at bruge ordet Vandråd til andet end det man kender / har kendt til i mange år.

Mvh

Vandforsyningernes Fælleskontor På Samsø /v

Einar Mortensen